



## ●企業哲学

仕事を通して知識・技能・人格を溢れる熱意で向上させ、  
不動産ストックの活用と流通に専念することにより、  
再生産不可能な資源の無駄遣いをおさえ、  
永続的な地球上の人類や動植物の繁栄に寄与する

**当社の社是は「利他」**

# 2012年3月期 第2四半期 決算補足説明資料

2011年11月10日(木)

サンフロンティア不動産株式会社



# 当四半期(7月~9月)のポイント



## 1. 通期連結業績予想を上方修正

\* カッコ内は、8/10発表値との比較

売上高 6,300百万円(14.5%増) 営業利益 500百万円(38.9%増)  
経常利益 440百万円(46.7%増) 当期純利益 400百万円(60.0%増)

## 2. 不動産サービス部門\*が堅調に推移

\* 仲介事業・PM事業・その他事業の合計

◇ 売上高(7-9月)は前年同四半期比で38%増加  
(377百万円 ⇒ 518百万円)

## 3. リプランニング事業の仕入・販売が進捗

- ◇ 4物件の仕入が完了(うち2物件は10月以降に決済予定)
- ◇ 3物件の売却決済が完了

# 2012年3月期 第2四半期 連結決算概要



## 【 連結決算概要 】

(単位: 百万円)

	2011/3期 4～9月期	2012/3期 4～9月期	対前年同期 増減率	2012/3期 通期 業績予想 (11/10修正*)	2012/3期 通期 業績予想 (8/10修正)
売上高	1,967	3,349	+70.2%	6,300	5,500
営業利益	229	317	+38.2%	500	360
経常利益	170	285	+67.0%	440	300
純利益	160	254	+58.3%	400	250

\* 詳細につきましては、2011年11月10日公表の「平成24年3月期第2四半期累計期間連結業績予想との差異及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

# 連結損益計算書



【連結損益計算書】 (単位:百万円)

	2011年3月期 4～9月期	2012年3月期 4～9月期		2011年3月期 4～9月期	2012年3月期 4～9月期
<b>売上高</b>	<b>1,967</b>	<b>3,349</b>	販売費および一般管理費	797	851
リプランニング事業	716	2,105	<b>営業利益</b>	<b>229</b>	<b>317</b>
賃貸ビル事業	393	304	営業外収益	4	9
不動産証券化事業	47	22	営業外費用	62	41
仲介事業	416	461	<b>経常利益</b>	<b>170</b>	<b>285</b>
プロパティマネジメント事業	194	219	特別利益	6	21
その他事業	199	235	特別損失	3	43
<b>売上総利益</b>	<b>1,026</b>	<b>1,168</b>	法人税等	13	9
リプランニング事業	149	288	<b>四半期純利益</b>	<b>160</b>	<b>254</b>
賃貸ビル事業	239	200			
不動産証券化事業	47	18			
仲介事業	364	391			
プロパティマネジメント事業	143	160			
その他事業	82	109			

前年同期比でサービス部門は着実に伸長



# 連結貸借対照表 ー 資産 ー



## 【 連結貸借対照表 ー 資産 ー 】

(単位:百万円)

	2010年 3月	2011年 3月	2011年 6月	2011年 9月	増減額 (2011年6月比)
<b>流動資産</b>	<b>4,928</b>	<b>4,251</b>	<b>5,689</b>	<b>5,732</b>	<b>+43</b>
現金及び預金	3,940	2,115	4,257	4,336	+78
たな卸資産	764	1,803	1,139	1,026	▲113
その他流動資産	223	332	292	370	+78
<b>固定資産</b>	<b>8,430</b>	<b>8,536</b>	<b>4,287</b>	<b>4,259</b>	<b>▲28</b>
有形固定資産	8,069	7,965	3,833	3,815	▲18
無形固定資産	34	46	41	36	▲5
投資その他の資産	327	524	412	407	▲4
<b>資産合計</b>	<b>13,359</b>	<b>12,787</b>	<b>9,977</b>	<b>9,992</b>	<b>+14</b>

リプランニング物件の販売が進んだことにより、  
たな卸資産が減少(仕入2棟、販売3棟)

# 連結貸借対照表 — 負債・純資産 —



## 【 連結貸借対照表 — 負債・純資産 — 】

(単位:百万円)

	2010年 3月	2011年 3月	2011年 6月	2011年 9月	増減額 (2011年6月比)
<b>流動負債</b>	2,209	1,810	1,441	1,154	▲287
短期借入金等*	1,447	1,100	598	313	▲285
未払法人税等	14	39	4	14	+9
その他流動負債	747	670	838	826	▲11
<b>固定負債</b>	5,964	5,422	2,849	3,047	+198
長期借入金・社債	4,652	4,795	2,422	2,605	+183
その他固定負債	1,312	626	427	442	+14
<b>負債合計</b>	8,174	7,232	4,290	4,201	▲88
株主資本	5,171	5,535	5,665	5,789	+124
その他	13	19	20	0	▲20
<b>純資産合計</b>	5,184	5,554	5,686	5,790	+103
<b>負債・純資産合計</b>	13,359	12,787	9,977	9,992	+14

\* 短期借入金等：短期借入金・一年内償還予定の社債・一年内返済予定の長期借入金の合計

### 《 自己資本比率の推移 》

10.3月	11.3月	11.6月	11.9月
38.7 %	43.3 %	56.8 %	57.9 %

- ・ 物件の販売に伴い、短期借入金等が減少
- ・ 新たな物件の購入により長期借入金（借入期間：1.5年）が増加

# 事業別業績



## リプランニング事業

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	716	2,105	+193.8%
セグメント利益	128	259	+102.4%
利益率	17.9%	12.3%	▲5.6%p
販売物件数	3件	5件	+2件
購入物件数	4件	3件	▲1件
期末在庫物件数	2件	3件	+1件

### < 仕入 >

- ・ 短期プロジェクト型の物件を中心に検討し、3物件を購入  
(契約ベースではプラス2物件購入しており、合計5物件)

### < 販売 >

- ・ 早期高稼働再生を実現し、4物件を売却
- ・ 6月に、以前より保有していた銀座の土地を売却(これにより、リーマン・ショック以前に取得したたな卸物件は全て売却が完了)

事業別業績は、今回より決算短信等の記載に合わせ、「売上総利益」ではなく「セグメント利益」で表示しています。「セグメント利益」は、売上原価に加え、支払利息等各事業で発生する固有の費用を差し引いて算出しています。

# 事業別業績



## 賃貸ビル事業

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	393	304	▲22.7%
セグメント利益	192	177	▲7.5%
利益率	48.9%	58.5%	+9.6%p

### < 賃貸ビル事業 >

- ・ 5月に賃貸用ビル4棟を売却し、新たに1棟を購入するなど、保有資産の入れ替えを行ったこと等により賃料収入は減少
- ・ 保有ビル 2010年9月末 6棟  
2011年9月末 3棟

## 不動産証券化事業

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	47	22	▲52.9%
セグメント利益	47	18	▲62.0%
利益率	100%	80.6%	▲19.4%p



# 事業別業績



## 仲介事業

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	416	461	+10.8%
セグメント利益	362	387	+7.0%
利益率	87.0%	84.0%	▲3.0%p

## プロパティマネジメント事業

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	194	219	+12.8%
セグメント利益	143	160	+12.0%
利益率	73.8%	73.3%	▲0.5%p

### < 仲介事業 >

- ・売上高、セグメント利益ともに前年同期を上回る
- ・売買仲介事業においては、事業法人等による自己使用目的の実需ニーズも顕在化してきており、乖離のあった売値と買値の価格水準も一部では改善傾向がみられたことなどから、成約件数は増加基調
- ・賃貸仲介事業においては、「そのまんまオフィス！」等の関連事業との連携によりフィー収入の増強に努める

### < プロパティマネジメント事業 >

- ・受託棟数が増加したことにより、売上高、セグメント利益ともに前年同期を上回る(9月末:131棟⇒164棟)
- ・地域に密着した地道なリーシング営業活動により稼働率は堅調に推移(9月末:93.4%)

# 事業別業績



## その他

(単位:百万円)	2011/3期 4~9月期	2012/3期 4~9月期	増減
売上高	199	235	+18.4%
セグメント利益	82	109	+31.9%
利益率	41.6%	46.4%	+4.8%p

### < 建築企画事業 >

- ・ オフィス移転に付随する様々な課題を総合的に支援する「移転トータルプロデュース」の業績が堅調に推移

### < 滞納賃料保証事業 >

- ・ 売上高、セグメント利益ともに安定的に推移

- 本資料は、当社および当社グループの企業説明に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資の勧誘を目的としたものではありません。
- 本資料は、発表日現在のデータに基づいて作成されております。
- 本資料に記載された意見や予測等は、資料作成時点の当社の判断であり、その情報の正確性、完全性を保証、あるいは約束するものではなく、また今後、予告なしに変更されることがあります。

＜ 本資料に関するお問い合わせ先 ＞

サンフロンティア不動産 経営企画部 担当：山田、音道

TEL：03-5521-1551 FAX：03-5521-1421

URL：<http://www.sunfrt.co.jp/>